
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 09/10/2024 

OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI ANNO 2024. 

APPROVAZIONE ELENCO STRADE E INDICAZIONI OPERATIVE.           

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario provvedere alla manutenzione 

straordinaria di una parte di strade comunali. 

Considerato che le strade ritenute più bisognose di interventi di manutenzione siano le seguenti: 

1. Via Asilo  

2. Strada Gianella  

3. Strada Faiteria 

4. Strada Giardina 

5. Corso Vittorio 

6. Strada Ceriaglio 

7. Via Gaiato 

8. Riparazione buche stradali ove necessario 

Dato atto che si stima per l’intervento, da computarsi a misura, un importo di euro 40.000,00 oltre 

IVA, per complessivi 48.800,00; 

Visto: 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”; 

• Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

 

Considerato che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente provvedimento, 

a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito all’adozione del presente 

provvedimento, a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile attestante la verifica dei riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’Ente ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Su proposta del Sindaco CAVALLERO Francesco    

 

DELIBERA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui richiamate al fine di costituire 

parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

 

1.  Di approvare l’elenco delle strade oggetto di manutenzione straordinaria di ci in premessa. 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’individuazione dei tratti di strada che 

maggiormente necessitano di manutenzione entro il limite di spesa indicato in premessa. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione della richiesta di 

preventivo e degli atti conseguenti; 

 

Il sindaco 

CAVALLERO dott. Francesco 

 

 

 
 
 

 


